
Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
03.03.2024     in Wieckenberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

10m Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

KSV Rekord: 940,2
Stand: 03.03.2024 19:26 Uhr Gesamt

1  05031 SG Hermannsburg  I 940,5 Ringen
Neuer KM Rekord

179 Rehbehn, Constanze 314,7
181 Heidenreich, Monika 313,3
182 Alps, Andreas 312,5

2  05049 SG Oldau  I 937,4 Ringen

318 Nienstedt, Henrik 313,6
316 Wöhling, Stephan 312,0
322 Helberg, Hubert 311,8

3  05025 SV Großmoor  I 935,8 Ringen

104 Ede, Anja 314,9
130 Herrmann, Gerhard 311,0
103 Kuschke, Heike 309,9

4  05005 SV Ahnsbeck  I 933,0 Ringen

45 Manske-Hartmann, Gabriela 315,1
37 Schmidt, Sabine 312,5
40 Bruns, Hinrich 305,4

5  05001 SGes Altenceller Vorstadt  I 931,4 Ringen

12 Struck, Roland 313,2
3 Dettmer, Heike 309,9

11 Dettmer, Michael 308,3

6  05069 SV Wietzenbruch  I 927,2 Ringen

471 Mosig, Martina 311,6
468 Schewe, Heike 308,9
465 Mosig, Henning 306,7

7  05049 SG Oldau  II 926,6 Ringen

304 Papenburg, Sandra 315,3
310 Dageförde, Birgit 311,8
299 Hohmann, Bärbel 299,5



KM 2024 10m Luftgewehr Auflage Stand: 03.03.2024,19:26 Uhr    Seite: 2 1.11.70

8  05034 SGi Hohne  I 925,5 Ringen

194 Schölzel, Anja 313,9
192 Engel-Matthiesen, Michaela 308,3
196 Beyer, Ute 303,3

9  05038 SV Jeversen  I 923,8 Ringen

242 Wernicke, Petra 310,4
247 Behrens, Karola 308,4
238 Kohl, Ralf 305,0

10  05063 SV Wathlingen  I 922,8 Ringen

420 Michels, Astrid 309,9
418 Kuchinke, Martin 307,9
408 Gärtner, Simone 305,0

11  05061 SV Walle  I 919,7 Ringen

379 Fliegner, Cord 309,1
388 Bußmann, Kirsten 307,5
392 Thiele, Volker 303,1

12  05020 SV Eversen  I 917,8 Ringen

69 Lenz, Matthias 309,5
66 Gottschlich, Anne 305,7
67 Bührmann, Frank 302,6

13  05059 SGi Vorwerk  I 914,6 Ringen

365 Rubisch, Thomas 307,4
372 Rubisch, Birgit 305,1
484 Schmidt, Brigitte 302,1

14  05024 SV Garßen  I 913,5 Ringen

95 Gritzan, Angelika 305,5
99 Langanki, Thomas 305,0
98 Kaulisch, Heiko 303,0

15  05029 SV Hambühren  I 912,7 Ringen

168 Mundt, Anja 307,8
178 Asmus, Andreas 303,0
175 Herrmann-Rauls, Jörg 301,9

16  05049 SG Oldau  III 911,8 Ringen

300 Hildebrandt, Marion 306,2
317 Paulekuhn, Thomas 304,5
315 Papenburg, Ingo 301,1



KM 2024 10m Luftgewehr Auflage Stand: 03.03.2024,19:26 Uhr    Seite: 3 1.11.70

17  05038 SV Jeversen  II 911,7 Ringen

254 Meier-Reimker, Birgit 308,6
245 Armbrecht, Silke 301,8
252 Neumann, Gabriele 301,3

18  05057 DSV Thören  I 911,0 Ringen

358 Brockmann, Sabine 308,3
359 Loest, André 306,3
357 Tiedtke, Rolf 296,4

19  05046 SV Nienhagen  I 903,0 Ringen

289 Fischer, Anja 307,0
290 Blazy, Anja 298,9
288 Waszak, Tanja 297,1

20  05025 SV Großmoor  II 898,3 Ringen

126 Meyer, Ute 309,0
128 Meyer, Heinrich 307,5
127 Tegtmeier, Juanita 281,8

21  05021 SGi Faßberg  I 604,3 Ringen

82 Solterbeck, Björn 303,3
81 Schweden, Thomas 301,0
80 Ketelsen, Petra 0,0

22  05051 SV Süd- und Neuwinsen  I 304,2 Ringen

327 Duwe-Puschmann, Doris 304,2
328 Ahrens, Christian 0,0
326 Wildung, Heike 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
03.03.2024     in Wieckenberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

10m Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

KSV Rekord: 939,3
Stand: 03.03.2024 19:27 Uhr Gesamt

1  05031 SG Hermannsburg  I 932,7 Ringen

189 Naumann, Michael 316,5
188 Stanislawski, Eckhard 308,3
187 Fischer, Hans-Jürgen 307,9

2  05051 SV Süd- und Neuwinsen  I 929,3 Ringen

325 Schefter, Gudrun 313,0
331 Hollrieder, Peter 310,8
330 Schefter, Hans-Jürgen 305,5

3  05020 SV Eversen  I 927,4 Ringen

63 Cordes, Christa 310,8
72 Cordes, Sieghardt 309,0
74 Göhlke, Lothar 307,6

4  05025 SV Großmoor  I 926,3 Ringen

115 Mikula, Andreas 314,3
113 Gerloff, Margrit 312,8
117 Grube, Wolfgang 299,2

5  05024 SV Garßen  I 925,1 Ringen

102 Martinek, Christian 311,2
100 Meinecke, Jochen 307,1

90 Alps, Hans-Heinrich 306,8

6  05049 SG Oldau  I 922,7 Ringen

319 Brockmann, Herbert 312,2
320 Winkel, Manfred 308,6
301 Köhne, Hans-Joachim 301,9

7  05068 SV Wietze-Steinförde  I 919,0 Ringen

455 Dewenter, Uwe 308,3
456 Eisermann, Ingrid 306,3
453 Oldenburger, Ellen 304,4



KM 2024 10m Luftgewehr Auflage Stand: 03.03.2024,19:27 Uhr    Seite: 2 1.11.74

8  05031 SG Hermannsburg  II 918,3 Ringen

185 Schade, Wolf-Dietrich 309,5
184 Stanislawski, Gertraud 307,4
186 Ketelhake, Günter 301,4

9  05025 SV Großmoor  II 910,9 Ringen

122 Gerloff, Jürgen 306,6
116 Thierling, Werner 305,1
121 Klöpper, Ingo 299,2

10  05043 Neustadt-Altenhäusener SGes  I 909,7 Ringen

279 Dratius, Harald 313,2
281 Ehlers-Braul, Marion 304,9
278 Stöver, Wolfgang 291,6

11  05036 SV Höfer  I 906,7 Ringen

206 Skorek, Sabine 306,9
202 Knoop, Monika 302,2
204 Knoop, Werner 297,6

12  05049 SG Oldau  II 901,4 Ringen

313 Peters, Heike 304,4
321 Köhne, Marion 301,9
312 Weidemann, Angelika 295,1

13  05064 SGes Westercelle  I 898,0 Ringen

428 Hellwig, Fritz 303,1
432 Grzanna, Hans-Jürgen 298,2
430 Meyer, Ellen 296,7

14  05026 SV Groß-Hehlen  II 889,5 Ringen

133 Kaiser, Manfred 301,4
131 Stadie, Gerhard 299,5
136 Röhrbein, Hartmut 288,6

15  05026 SV Groß-Hehlen  I 888,5 Ringen

132 Weigt, Axel 303,5
134 Knoop, Reinhard 294,0
135 Skerhutt, Jürgen 291,0

16  05067 SSV Wienhausen  I 882,1 Ringen

480 Meyer, Friedrich 296,5
449 Schlote, Manfred 294,9
448 Pohlmann, Harald 290,7



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
03.03.2024     in Wieckenberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.80

10m Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

KSV Rekord: 925,4
Stand: 03.03.2024 19:28 Uhr Gesamt

1  05005 SV Ahnsbeck  I 936,5 Ringen
Neuer KM Rekord

42 Ebel, Andrey 312,7
43 Graf, Natalia 312,7
44 Ebel, Nadine 311,1

2  05037 SV Hustedt  I 933,4 Ringen

222 Dorendorf, Kai 316,1
221 Tramer, Stefan 309,1
223 Fischer, Mandy 308,2

3  05049 SG Oldau  I 929,0 Ringen

308 Wöhling, Sandra 313,3
302 Böhm, Thorsten 310,0
309 Jacob, Evelyn 305,7

4  05038 SV Jeversen  I 922,2 Ringen

243 Müller, Kirsten 311,0
237 Bock, Hendrik 307,4
232 Müller, Stefan 303,8

5  05037 SV Hustedt  II 918,4 Ringen

218 Dorendorf, Mandy 309,4
220 Theune, Daniel 305,4
219 Theune, Simone 303,6

6  05001 SGes Altenceller Vorstadt  I 915,3 Ringen

6 Meyer, Thomas 310,2
2 Kluge, Matthias 303,8
8 Peach, Erik 301,3

7  05061 SV Walle  II 899,3 Ringen

391 Rosinsky, Kathrin 304,8
395 Meier, Ingo 304,2
390 Rosinsky, Stefan Martin 290,3



KM 2024 10m Luftgewehr Auflage Stand: 03.03.2024,19:28 Uhr    Seite: 2 1.11.80

8  05027 SGes Klein Hehlen  II 892,9 Ringen

146 Franke-Uelzmann, Daniela 303,2
143 Kandziora, Camilla 296,9
147 Hellmold, Sissi 292,8

9  05027 SGes Klein Hehlen  I 850,6 Ringen

139 Bothfeld, Sven 297,3
138 Bufano, Vito 288,1
142 Alberti, Stefanie 265,2



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
03.03.2024     in Wieckenberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

10m Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

KM  Rekord: 317,2
Stand: 03.03.2024 19:26 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 318 Nienstedt, Henrik  05049 SG Oldau  I 104,3 104,6 104,7 313,6

2 12 Struck, Roland  05001 SGes Altenceller Vorstadt  I 105,2 102,8 105,2 313,2

3 340 Weichert, Wolfgang  05053 SV Scharnhorst 104,5 104,9 103,5 312,9

4 182 Alps, Andreas  05031 SG Hermannsburg  I 104,8 105,8 101,9 312,5

5 277 Degner, Uwe  05043 Neustadt-Altenhäusener SGes 104,6 102,0 105,6 312,2

6 316 Wöhling, Stephan  05049 SG Oldau  I 103,6 105,4 103,0 312,0

7 69 Lenz, Matthias  05020 SV Eversen  I 104,1 103,2 102,2 309,5

8 176 Mönnich, Stefan  05029 SV Hambühren 102,8 103,5 103,1 309,4

9 379 Fliegner, Cord  05061 SV Walle  I 103,0 102,1 104,0 309,1
10 11 Dettmer, Michael  05001 SGes Altenceller Vorstadt  I 100,4 103,4 104,5 308,3
11 159 Hadamik, Peter  05028 SV Habighorst 102,5 101,1 104,6 308,2
12 418 Kuchinke, Martin  05063 SV Wathlingen  I 103,3 101,9 102,7 307,9
13 365 Rubisch, Thomas  05059 SGi Vorwerk  I 101,6 102,7 103,1 307,4
14 160 Graffunder, Stefan  05028 SV Habighorst 103,5 101,7 102,2 307,4
15 465 Mosig, Henning  05069 SV Wietzenbruch  I 102,7 102,1 101,9 306,7
16 359 Loest, André  05057 DSV Thören  I 101,7 101,7 102,9 306,3
17 40 Bruns, Hinrich  05005 SV Ahnsbeck  I 102,1 102,9 100,4 305,4
18 238 Kohl, Ralf  05038 SV Jeversen  I 98,2 101,8 105,0 305,0
19 99 Langanki, Thomas  05024 SV Garßen  I 101,8 101,2 102,0 305,0
20 317 Paulekuhn, Thomas  05049 SG Oldau  III 102,9 102,6 99,0 304,5
21 23 Schüpp, Norbert  05003 Altstädter SGi  I 100,6 102,5 101,1 304,2
22 41 Portnjagin, Waldemar  05005 SV Ahnsbeck 99,9 102,0 102,0 303,9
23 82 Solterbeck, Björn  05021 SGi Faßberg  I 100,4 103,0 99,9 303,3
24 392 Thiele, Volker  05061 SV Walle  I 100,6 101,8 100,7 303,1
25 98 Kaulisch, Heiko  05024 SV Garßen  I 100,6 99,2 103,2 303,0
26 178 Asmus, Andreas  05029 SV Hambühren  I 103,3 100,3 99,4 303,0
27 280 Dratius, Markus  05043 Neustadt-Altenhäusener SGes 102,2 100,7 99,5 302,4
28 24 Brietzke, Gerald  05003 Altstädter SGi  I 99,8 100,5 101,8 302,1
29 315 Papenburg, Ingo  05049 SG Oldau  III 97,9 101,8 101,4 301,1
30 81 Schweden, Thomas  05021 SGi Faßberg  I 99,6 100,2 101,2 301,0
31 291 Fischer, Helmut  05046 SV Nienhagen 99,1 98,1 101,5 298,7
32 109 Hinrichs, Marco  05025 SV Großmoor 99,7 97,8 100,3 297,8
33 259 Kreutz, Stefan  05039 SV Lachendorf 99,6 99,4 97,0 296,0
34 177 Reimker, Jens-Martin  05029 SV Hambühren 98,5 98,0 94,6 291,1
35 76 Salwik, Dieter  05021 SGi Faßberg 91,4 88,6 92,6 272,6
36 183 Buhr, Frank  05031 SG Hermannsburg 0,0

150 Kleineberg, Heiko  05027 SGes Klein Hehlen 0,0
215 Krawietz, Rolf  05037 SV Hustedt 0,0
149 Niebuhr, Alexander  05027 SGes Klein Hehlen 0,0

22 Peterson, Thorsten  05003 Altstädter SGi  I 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

151 Kleineberg, Lutz  05027 SGes Klein Hehlen 98,9 96,7 95,2 290,8



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
03.03.2024     in Wieckenberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

KM  Rekord: 316,5
Stand: 03.03.2024 19:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 304 Papenburg, Sandra  05049 SG Oldau  II 104,7 106,2 104,4 315,3

2 45 Manske-Hartmann, Gabri...  05005 SV Ahnsbeck  I 105,7 105,7 103,7 315,1

3 179 Rehbehn, Constanze  05031 SG Hermannsburg  I 105,7 103,8 105,2 314,7

4 194 Schölzel, Anja  05034 SGi Hohne  I 104,2 104,3 105,4 313,9

5 471 Mosig, Martina  05069 SV Wietzenbruch  I 104,2 104,9 102,5 311,6

6 242 Wernicke, Petra  05038 SV Jeversen  I 103,0 103,5 103,9 310,4

7 3 Dettmer, Heike  05001 SGes Altenceller Vorstadt  I 102,4 103,1 104,4 309,9

8 420 Michels, Astrid  05063 SV Wathlingen  I 103,4 102,6 103,9 309,9

9 103 Kuschke, Heike  05025 SV Großmoor  I 103,3 103,6 103,0 309,9
10 214 Krawietz, Resi  05037 SV Hustedt 103,8 103,0 102,4 309,2
11 468 Schewe, Heike  05069 SV Wietzenbruch  I 103,0 103,0 102,9 308,9
12 247 Behrens, Karola  05038 SV Jeversen  I 104,6 102,8 101,0 308,4
13 192 Engel-Matthiesen, Michae...  05034 SGi Hohne  I 101,1 104,7 102,5 308,3
14 168 Mundt, Anja  05029 SV Hambühren  I 103,5 102,8 101,5 307,8
15 388 Bußmann, Kirsten  05061 SV Walle  I 101,4 103,4 102,7 307,5
16 289 Fischer, Anja  05046 SV Nienhagen  I 103,4 102,7 100,9 307,0
17 443 Puppe, Iris  05066 SV Wieckenberg 103,2 101,7 101,7 306,6
18 300 Hildebrandt, Marion  05049 SG Oldau  III 102,5 101,4 102,3 306,2
19 95 Gritzan, Angelika  05024 SV Garßen  I 100,3 103,3 101,9 305,5
20 441 Hornbostel, Claudia  05066 SV Wieckenberg 99,7 101,6 100,5 301,8
21 245 Armbrecht, Silke  05038 SV Jeversen  II 101,5 99,8 100,5 301,8
22 10 Struck, Bettina  05001 SGes Altenceller Vorstadt 98,0 101,0 102,4 301,4
23 459 Kassin, Martina  05068 SV Wietze-Steinförde 98,7 101,7 100,4 300,8
24 299 Hohmann, Bärbel  05049 SG Oldau  II 101,4 98,9 99,2 299,5
25 290 Blazy, Anja  05046 SV Nienhagen  I 98,8 100,2 99,9 298,9
26 307 Schneeberg, Tanja  05049 SG Oldau 100,2 98,1 99,7 298,0
27 288 Waszak, Tanja  05046 SV Nienhagen  I 94,7 101,8 100,6 297,1
28 83 Baierlein, Meike  05021 SGi Faßberg 0,0

80 Ketelsen, Petra  05021 SGi Faßberg  I 0,0
305 Nienstedt, Tanja  05049 SG Oldau 0,0
326 Wildung, Heike  05051 SV Süd- und Neuwinsen  I 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

104 Ede, Anja  05025 SV Großmoor  I 105,1 104,9 104,9 314,9
164 Asmus, Sandra  05029 SV Hambühren 101,0 101,5 102,5 305,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
03.03.2024     in Wieckenberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

10m Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

KM  Rekord: 312,7
Stand: 03.03.2024 19:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 322 Helberg, Hubert  05049 SG Oldau  I 104,5 102,8 104,5 311,8

2 130 Herrmann, Gerhard  05025 SV Großmoor  I 103,6 104,5 102,9 311,0

3 128 Meyer, Heinrich  05025 SV Großmoor  II 102,3 103,7 101,5 307,5

4 67 Bührmann, Frank  05020 SV Eversen  I 104,2 100,1 98,3 302,6

5 175 Herrmann-Rauls, Jörg  05029 SV Hambühren  I 99,5 101,6 100,8 301,9

6 357 Tiedtke, Rolf  05057 DSV Thören  I 97,3 100,9 98,2 296,4

7 435 Schumacher, Peter  05064 SGes Westercelle 92,5 96,2 95,5 284,2

8 57 Henning, Thomas  05019 SV Eschede 89,7 94,1 94,3 278,1

9 328 Ahrens, Christian  05051 SV Süd- und Neuwinsen  I 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

389 Schmidtke, Ulrich  05061 SV Walle 105,1 104,1 103,9 313,1



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
03.03.2024     in Wieckenberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

KM  Rekord: 312,4
Stand: 03.03.2024 19:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 181 Heidenreich, Monika  05031 SG Hermannsburg  I 105,5 105,0 102,8 313,3
Neuer KM Rekord

2 37 Schmidt, Sabine  05005 SV Ahnsbeck  I 104,8 104,8 102,9 312,5

3 310 Dageförde, Birgit  05049 SG Oldau  II 105,4 102,9 103,5 311,8

4 342 Weichert, Gabriele  05053 SV Scharnhorst 102,8 103,0 104,4 310,2

5 126 Meyer, Ute  05025 SV Großmoor  II 102,6 103,8 102,6 309,0

6 254 Meier-Reimker, Birgit  05038 SV Jeversen  II 103,4 102,5 102,7 308,6

7 358 Brockmann, Sabine  05057 DSV Thören  I 103,1 103,1 102,1 308,3

8 454 Malzahn, Petra  05068 SV Wietze-Steinförde 103,2 102,0 102,4 307,6

9 180 Würfel, Karola  05031 SG Hermannsburg 101,5 102,6 103,3 307,4
10 66 Gottschlich, Anne  05020 SV Eversen  I 102,7 102,2 100,8 305,7
11 372 Rubisch, Birgit  05059 SGi Vorwerk  I 102,4 100,8 101,9 305,1
12 408 Gärtner, Simone  05063 SV Wathlingen  I 104,2 101,4 99,4 305,0
13 327 Duwe-Puschmann, Doris  05051 SV Süd- und Neuwinsen  I 102,4 101,2 100,6 304,2
14 196 Beyer, Ute  05034 SGi Hohne  I 99,8 100,6 102,9 303,3
15 484 Schmidt, Brigitte  05059 SGi Vorwerk  I 101,9 102,5 97,7 302,1
16 252 Neumann, Gabriele  05038 SV Jeversen  II 101,6 100,6 99,1 301,3
17 440 Holzgräbe, Gabriele  05064 SGes Westercelle 101,4 99,3 100,0 300,7
18 374 Meyer, Heidrun  05059 SGi Vorwerk 95,1 95,9 92,1 283,1
19 127 Tegtmeier, Juanita  05025 SV Großmoor  II 89,3 97,2 95,3 281,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

400 Oehns, Margit  05063 SV Wathlingen 103,2 99,2 102,5 304,9



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
03.03.2024     in Wieckenberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

10m Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

KM  Rekord: 312,5
Stand: 03.03.2024 19:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 455 Dewenter, Uwe  05068 SV Wietze-Steinförde  I 102,1 103,9 102,3 308,3

2 122 Gerloff, Jürgen  05025 SV Großmoor  II 103,7 102,3 100,6 306,6

3 311 Dageförde, Peter  05049 SG Oldau 101,7 96,3 101,2 299,2

4 121 Klöpper, Ingo  05025 SV Großmoor  II 96,7 101,7 100,8 299,2

5 432 Grzanna, Hans-Jürgen  05064 SGes Westercelle  I 98,9 102,3 97,0 298,2

6 205 Skorek, Kurt  05036 SV Höfer 97,5 100,2 100,1 297,8

7 228 Harwardt, Klaus  05038 SV Jeversen 99,5 98,4 98,8 296,7

8 136 Röhrbein, Hartmut  05026 SV Groß-Hehlen  II 93,7 96,9 98,0 288,6

9 4 Timm, Norbert  05001 SGes Altenceller Vorstadt 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
03.03.2024     in Wieckenberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

KM  Rekord: 316
Stand: 03.03.2024 19:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 63 Cordes, Christa  05020 SV Eversen  I 104,0 103,4 103,4 310,8

2 206 Skorek, Sabine  05036 SV Höfer  I 101,9 103,2 101,8 306,9

3 456 Eisermann, Ingrid  05068 SV Wietze-Steinförde  I 99,3 103,0 104,0 306,3

4 313 Peters, Heike  05049 SG Oldau  II 101,8 103,0 99,6 304,4

5 165 Quader, Hannelore  05029 SV Hambühren 100,2 101,6 100,1 301,9

6 371 Strampe, Brunhild  05059 SGi Vorwerk 100,1 101,1 100,4 301,6

7 451 Charbonnier, Ilse-Marie  05067 SSV Wienhausen  II 102,1 99,6 99,7 301,4

8 430 Meyer, Ellen  05064 SGes Westercelle  I 98,3 101,4 97,0 296,7

9 312 Weidemann, Angelika  05049 SG Oldau  II 96,8 98,9 99,4 295,1
10 457 Gerecke, Erika  05068 SV Wietze-Steinförde 91,4 95,2 91,4 278,0
11 144 Fischer, Hannelore  05027 SGes Klein Hehlen 0,0

398 Kilian, Gabriele  05063 SV Wathlingen 0,0
119 Mikula, Anne  05025 SV Großmoor 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
03.03.2024     in Wieckenberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

10m Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

KM  Rekord: 317,8
Stand: 03.03.2024 19:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 115 Mikula, Andreas  05025 SV Großmoor  I 104,2 105,0 105,1 314,3

2 319 Brockmann, Herbert  05049 SG Oldau  I 103,6 103,4 105,2 312,2

3 360 Merk, Reinhard  05057 DSV Thören 104,0 102,2 104,2 310,4

4 185 Schade, Wolf-Dietrich  05031 SG Hermannsburg  II 101,9 103,0 104,6 309,5

5 72 Cordes, Sieghardt  05020 SV Eversen  I 102,2 101,6 105,2 309,0

6 320 Winkel, Manfred  05049 SG Oldau  I 101,1 104,9 102,6 308,6

7 187 Fischer, Hans-Jürgen  05031 SG Hermannsburg  I 101,5 102,3 104,1 307,9

8 74 Göhlke, Lothar  05020 SV Eversen  I 100,4 104,5 102,7 307,6

9 100 Meinecke, Jochen  05024 SV Garßen  I 104,2 99,3 103,6 307,1
10 116 Thierling, Werner  05025 SV Großmoor  II 104,2 100,0 100,9 305,1
11 132 Weigt, Axel  05026 SV Groß-Hehlen  I 102,7 100,0 100,8 303,5
12 186 Ketelhake, Günter  05031 SG Hermannsburg  II 97,8 101,6 102,0 301,4
13 334 Mohr, Bernhard  05053 SV Scharnhorst 101,3 97,6 102,1 301,0
14 295 Holleboom, Petrus-Josef  05048 SV Offen 99,5 102,0 98,4 299,9
15 131 Stadie, Gerhard  05026 SV Groß-Hehlen  II 102,4 98,6 98,5 299,5
16 117 Grube, Wolfgang  05025 SV Großmoor  I 100,4 99,5 99,3 299,2
17 366 Kohlhoff, Hartmut  05059 SGi Vorwerk 98,1 99,6 100,2 297,9
18 204 Knoop, Werner  05036 SV Höfer  I 97,2 99,4 101,0 297,6
19 278 Stöver, Wolfgang  05043 Neustadt-Altenhäusener SGes  I 95,8 99,9 95,9 291,6
20 448 Pohlmann, Harald  05067 SSV Wienhausen  I 98,6 98,1 94,0 290,7
21 329 Ohlhoff, Volker  05051 SV Süd- und Neuwinsen 93,5 89,9 96,4 279,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

102 Martinek, Christian  05024 SV Garßen  I 103,5 102,4 105,3 311,2



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
03.03.2024     in Wieckenberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

KM  Rekord: 309,4
Stand: 03.03.2024 19:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 325 Schefter, Gudrun  05051 SV Süd- und Neuwinsen  I 104,0 104,2 104,8 313,0
Neuer KM Rekord

2 184 Stanislawski, Gertraud  05031 SG Hermannsburg  II 101,3 102,6 103,5 307,4

3 281 Ehlers-Braul, Marion  05043 Neustadt-Altenhäusener SGes  I 103,1 100,8 101,0 304,9

4 453 Oldenburger, Ellen  05068 SV Wietze-Steinförde  I 99,9 102,9 101,6 304,4

5 447 Meyer, Elisabeth  05067 SSV Wienhausen  II 99,8 103,9 100,4 304,1

6 202 Knoop, Monika  05036 SV Höfer  I 99,3 99,6 103,3 302,2

7 321 Köhne, Marion  05049 SG Oldau  II 102,4 95,9 103,6 301,9

8 450 Schaible, Annegret  05067 SSV Wienhausen  II 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
03.03.2024     in Wieckenberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

10m Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

KM  Rekord: 314,9
Stand: 03.03.2024 19:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 189 Naumann, Michael  05031 SG Hermannsburg  I 104,4 107,2 104,9 316,5
Neuer KM Rekord

2 279 Dratius, Harald  05043 Neustadt-Altenhäusener SGes  I 104,2 104,7 104,3 313,2

3 331 Hollrieder, Peter  05051 SV Süd- und Neuwinsen  I 103,5 104,4 102,9 310,8

4 188 Stanislawski, Eckhard  05031 SG Hermannsburg  I 102,4 103,1 102,8 308,3

5 90 Alps, Hans-Heinrich  05024 SV Garßen  I 102,1 103,4 101,3 306,8

6 330 Schefter, Hans-Jürgen  05051 SV Süd- und Neuwinsen  I 101,9 101,2 102,4 305,5

7 428 Hellwig, Fritz  05064 SGes Westercelle  I 99,8 102,8 100,5 303,1

8 301 Köhne, Hans-Joachim  05049 SG Oldau  I 100,7 100,0 101,2 301,9

9 133 Kaiser, Manfred  05026 SV Groß-Hehlen  II 101,7 100,3 99,4 301,4
10 480 Meyer, Friedrich  05067 SSV Wienhausen  I 101,1 98,0 97,4 296,5
11 13 Marci, Hans-Jürgen  05001 SGes Altenceller Vorstadt 98,0 101,7 95,3 295,0
12 449 Schlote, Manfred  05067 SSV Wienhausen  I 101,4 99,2 94,3 294,9
13 79 Solterbeck, Hans Peter  05021 SGi Faßberg 101,0 90,5 103,1 294,6
14 134 Knoop, Reinhard  05026 SV Groß-Hehlen  I 100,4 97,3 96,3 294,0
15 135 Skerhutt, Jürgen  05026 SV Groß-Hehlen  I 98,0 97,9 95,1 291,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
03.03.2024     in Wieckenberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen V Seite: 1

KM  Rekord: 311,4
Stand: 03.03.2024 19:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 113 Gerloff, Margrit  05025 SV Großmoor  I 102,7 104,7 105,4 312,8
Neuer KM Rekord

2 141 Schmitz, Barbara  05027 SGes Klein Hehlen 84,3 92,9 95,9 273,1

3 140 Sievers, Christa  05027 SGes Klein Hehlen 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
03.03.2024     in Wieckenberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.80

10m Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

KM  Rekord: 315,4
Stand: 03.03.2024 19:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 222 Dorendorf, Kai  05037 SV Hustedt  I 105,4 105,2 105,5 316,1
Neuer KM Rekord

2 42 Ebel, Andrey  05005 SV Ahnsbeck  I 104,2 105,0 103,5 312,7

3 6 Meyer, Thomas  05001 SGes Altenceller Vorstadt  I 104,7 100,9 104,6 310,2

4 302 Böhm, Thorsten  05049 SG Oldau  I 104,2 104,7 101,1 310,0

5 237 Bock, Hendrik  05038 SV Jeversen  I 102,3 101,8 103,3 307,4

6 162 Schöpp, Fabian  05028 SV Habighorst 101,7 102,6 101,7 306,0

7 413 Schulz, Guido  05063 SV Wathlingen 103,1 102,9 99,9 305,9

8 395 Meier, Ingo  05061 SV Walle  II 101,0 102,4 100,8 304,2

9 7 Altrock, Sven  05001 SGes Altenceller Vorstadt 101,0 102,6 100,6 304,2
10 2 Kluge, Matthias  05001 SGes Altenceller Vorstadt  I 99,7 100,7 103,4 303,8
11 232 Müller, Stefan  05038 SV Jeversen  I 100,8 101,1 101,9 303,8
12 306 McKelvey, Jason Jorelle  05049 SG Oldau 101,5 102,0 99,8 303,3
13 8 Peach, Erik  05001 SGes Altenceller Vorstadt  I 99,7 100,8 100,8 301,3
14 139 Bothfeld, Sven  05027 SGes Klein Hehlen  I 97,6 98,5 101,2 297,3
15 390 Rosinsky, Stefan Martin  05061 SV Walle  II 93,0 98,4 98,9 290,3
16 394 Zietsch, Andreas  05061 SV Walle I 95,8 94,9 98,5 289,2
17 138 Bufano, Vito  05027 SGes Klein Hehlen  I 100,1 94,8 93,2 288,1
18 77 Bruhn, Ingo  05021 SGi Faßberg 0,0

78 Dittmar, David  05021 SGi Faßberg 0,0
396 Zietsch, Benjamin  05061 SV Walle I 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

221 Tramer, Stefan  05037 SV Hustedt  I 102,4 103,2 103,5 309,1
220 Theune, Daniel  05037 SV Hustedt  II 103,5 102,0 99,9 305,4



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
03.03.2024     in Wieckenberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.81

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen 0 Seite: 1

KM  Rekord: 316,3
Stand: 03.03.2024 19:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 101 Wöhling, Simone  05024 SV Garßen 104,7 104,9 104,9 314,5

2 308 Wöhling, Sandra  05049 SG Oldau  I 104,0 106,5 102,8 313,3

3 43 Graf, Natalia  05005 SV Ahnsbeck  I 104,9 103,8 104,0 312,7

4 44 Ebel, Nadine  05005 SV Ahnsbeck  I 104,5 101,7 104,9 311,1

5 243 Müller, Kirsten  05038 SV Jeversen  I 102,6 104,6 103,8 311,0

6 118 Ritzke, Maren  05025 SV Großmoor 103,3 104,5 102,0 309,8

7 218 Dorendorf, Mandy  05037 SV Hustedt  II 104,9 101,7 102,8 309,4

8 223 Fischer, Mandy  05037 SV Hustedt  I 102,5 103,0 102,7 308,2

9 393 Zietsch, Bianca  05061 SV Walle I 103,2 100,7 102,9 306,8
10 402 Rittersen, Katharina  05063 SV Wathlingen 101,5 101,1 103,8 306,4
11 309 Jacob, Evelyn  05049 SG Oldau  I 102,0 102,8 100,9 305,7
12 391 Rosinsky, Kathrin  05061 SV Walle  II 101,3 101,0 102,5 304,8
13 219 Theune, Simone  05037 SV Hustedt  II 100,0 102,9 100,7 303,6
14 146 Franke-Uelzmann, Daniela  05027 SGes Klein Hehlen  II 100,2 99,8 103,2 303,2
15 114 Büttner, Yvonne  05025 SV Großmoor 101,8 98,2 99,6 299,6
16 197 Kahle, Jessica  05034 SGi Hohne 100,0 98,4 100,0 298,4
17 143 Kandziora, Camilla  05027 SGes Klein Hehlen  II 96,9 99,5 100,5 296,9
18 147 Hellmold, Sissi  05027 SGes Klein Hehlen  II 98,4 95,6 98,8 292,8
19 137 Ritzke, Anke  05027 SGes Klein Hehlen  III 98,6 95,0 92,5 286,1
20 145 Schulz, Janine  05027 SGes Klein Hehlen  III 94,6 94,6 93,5 282,7
21 324 Schuster, Carina  05051 SV Süd- und Neuwinsen 95,5 88,3 88,5 272,3
22 142 Alberti, Stefanie  05027 SGes Klein Hehlen  I 92,6 80,7 91,9 265,2
23 148 Kleineberg, Maria  05027 SGes Klein Hehlen  III 0,0

5 Müller, Yvonne  05001 SGes Altenceller Vorstadt 0,0
58 Niwa, Melanie  05019 SV Eschede 0,0


